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Znaczki 

Legia Warszawa 1916 \ 2016 

20 kwietnia 2016 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 6,00 zł, na 
którym przedstawiono fotografię drużyny 
na boisku w Legionowie z 1916 r. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
ilość znaczków: 1 w bloku 
wartość: 6 zł 
nakład: 180.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 20 kwietnia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Kwiaty i owoce 

 
 

22 kwietnia 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
10,00 zł, na którym przedstawiono kwiat maku. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 10 zł 
nakład: wielomilionowy powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 22 kwietnia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe: 

 2016.05.12. Wrocław 1: XVIII Wrocławska Krajowa Wystawa 
Kolekcjonerska Wrocław 2016 "Europa w Kolekcjonerstwie" 
(projekt: Tadeusz Marcin Denes) 

 2016.05.21. Kołobrzeg 1: 25 Zlot Jungów. LMR (projekt: Marek 
Padjas) 

 2016.07.26. Bielsko-Biała 1: Światowe Dni Młodzieży w Krakowie 
(projekt: Adam Szuler) 

 

Kartki okolicznościowe 

Kartki okolicznościowe z lat ubiegłych dostępne w UP Lublin 1 i 
Kielce 1 

Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie informuje o 
dostępności w UP Lublin 1 i Kielce 1 kartek okolicznościowych wydanych 
w latach ubiegłych: 

 Spis kartek dostępnych w UP Lublin 1 

 Spis kartek dostępnych w UP Kielce 1 
Anna Frymus 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 600 lat Miasta Bełżyce, numer: 1/Lublin, nakład: 1150 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 20 kwietnia 2016 roku 

 200. rocznica utworzenia Towarzystwa Rolniczego 
Hrubieszowskiego, numer: 2/Lublin, nakład: 300 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 20 kwietnia 2016 roku 

Z okazji 600-lat miasta Bełżyce wydany został również "Mój znaczek". W 
sprawie zamówienia znaczka proszę kontaktować się z UP Bełżyce, tel. 
(81) 517-22-77. 

http://graf.kzp.pl/newsy/n4/n4243p01.pdf
http://graf.kzp.pl/newsy/n4/n4243p02.pdf
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Z okazji 200. rocznicy utworzenia Towarzystwa Rolniczego 
Hrubieszowskiego wydany został również "Mój znaczek". W sprawie 
zamówienia znaczka proszę kontaktować się z UP Hrubieszów 1, tel. 
(84) 696-27-19. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 1050. rocznica Chrztu Polski, numer: 6/Poznań, nakład: 1050 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 kwietnia 2016 roku 

 1050. rocznica Chrztu Polski, numer: 7/Poznań, nakład: 1050 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 kwietnia 2016 roku 

Kartki będą dostępne na stoisku okolicznościowym w dniu 15.04.2016 r. 
(piątek) od godziny 15:00 przed Poznańską Katedrą na Ostrowie 
Tumskim oraz w dniu 16.04.2016 r. (sobota) od godziny 8:00 w strefie 
pielgrzyma przy INEA Stadionie w Poznaniu. Na stoiskach będą 
stosowane datowniki okolicznościowe 1050 rocznica Chrztu Polski. Po 
uroczystościach kartki będą dostępne do wyczerpania nakładu w 
Urzędzie Pocztowym Poznań 2. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 Druga rocznica kanonizacji św. Jana Pawła II, numer: 5/Wrocław, 
nakład: 350 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 27 kwietnia 
2016 roku 

 XVIII Wrocławska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska - Wrocław 
2016 "Europa w kolekcjonerstwie", numer: 6/Wrocław, nakład: 
350 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 27 kwietnia 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu 
(telefon: 71 347 29 18, e-mail: joanna.rupnicka@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Madonny Gliwickie - Matka Boża Wspomożenia Wiernych 

 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało kolejną 
beznominałową kartkę pocztową, tym 
razem z wizerunkiem Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych. Ikona Matki 
Bożej umieszczona jest w ołtarzu kościoła 
p.w. Św. Bartłomieja (stary) w Gliwicach. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany z 
wizerunkiem Matki Bożej. Znaczek będzie 
kasowany datownikiem dziennym UP 
Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca. 

 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 

II rocznica kanonizacji Jana XXIII i Jana Pawła II 

Koło PZF nr. 1 im St. Miksteina przygotowało dla upamiętnienia 
przypadającej w kwietniu II rocznicy kanonizacji świętych Jana XXIII i 
Jana Pawła II stempel dodatkowy. 
Oprócz stempla dodatkowego został wydany znaczek Envelo 
upamiętniające te rocznice. Znaczek zostanie skasowany datownikiem 
dziennym eksploatacyjnym Kraków z datą odpowiadającą rocznicy. 

Więcej informacji o możliwości nabycia w/w waloru można uzyskać 
pisząc na adres e-mail m.jackowsky@wp.pl 

 
Marcin Jackowski 

Wydawnictwa z Gorlic 

Zarząd Koła PZF nr 70 w Gorlicach wydał kartki beznominałowe, "Moje 
znaczki" oraz dodatkowy stempel dotyczący cerkwi i kościołów w 
Małopolsce. 
Zamówienia można kierować do Prezesa Koła - Pana Jana 
Stasiowskiego, tel. 517404098. 

 
Jan Stasiowski 

Wydawnictwa 

Podziękowanie i odpowiedzi na pytania 

Bardzo dziękuję za niezmiernie ciepłe przyjęcie mojej publikacji "Polskie 
Znaki Pocztowe 2015". Otrzymałem wiele gratulacji i miłych komentarzy, 
za które dziękuję. Otrzymałem też pytania, na które pozwolę sobie 
odpowiedzieć w tym miejscu. 

Czy jest możliwość zakupu wersji drukowanej? 

Nie. Wersja drukowana ukazała się w nakładzie 10 egz., z czego dwa 
zostały przesłane do Biblioteki Narodowej i Biblioteki Jagiellońskiej jako 
obowiązkowe egzemplarze biblioteczne, a pozostałe zostaną 
wykorzystane na potrzeby wystawiennicze. Natomiast plik PDF 
udostępniony na stronie www.kzp.pl/katalogi nie jest zablokowany, co 
pozwala na wydrukowanie całości we własnym zakresie. 

Czy będzie drugie wydanie? 

Tak, jest ono już przygotowywane. Tak jak informuję we wstępie, będzie 
ono zawierało poprawki i uzupełnienia, w szczególności o materiał, 
którego zabrakło w wydaniu 1. Jeśli po drugim wydaniu pojawi się coś 
jeszcze, to w przyszłości możliwe są kolejne wydania. Wydanie 2 planuję 
udostępnić w okolicach wakacji. 

Czy w drugim wydaniu zostaną uzupełnione brakujące ilustracje kopert 
FDC? 

W większości tak. 
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Czy można nadać numery katalogowe datownikom okolicznościowym? 

Jest to dobry pomysł, postaram się go uwzględnić w drugim wydaniu. 
Aczkolwiek mam tutaj pewne obawy, gdyż jeśli po jakimś czasie 
pojawiłby się stempel, który nie został (z różnych przyczyn) uwzględniony 
w momencie nadawania numerów, konieczne byłoby zanumerowanie go 
poza kolejnością. 

Czy na każdą emisję znaczków można przeznaczyć osobną stronę? 

Nie planuję takiego rozwiązania. Wiem, że wiele osób będzie drukowało 
katalog, stąd raczej będę dążył do redukcji liczby stron. 

Czy można podać nazwiska projektantów kartek i datowników 
okolicznościowych? 

Niestety nie jest to możliwe z przyczyn formalnych. 

Czy można zwiększyć odstępy między ilustracjami datowników? 
Obecnie sąsiadujące ze sobą ilustracje okrągłych datowników zlewają 
się. 

Układ rozdziałów z datownikami zostanie zmieniony w drugim wydaniu. 
Zostaną wprowadzone kilkumilimetrowe odstępy pionowe między 
ilustracjami datowników, co wyeliminuje niekorzystny efekt optyczny. 
Dodatkowo dla ograniczenia liczby stron, jakie zajmują te rozdziały, 
datowniki będą prezentowane w dwóch kolumnach. 

Czy "Polskie Znaki Pocztowe 2015" będą wystawiane na wystawach? 

Tak, głównie w tym celu została przygotowana edycja drukowana. 
Zadebiutuje ona na Krajowej Wystawie Literatury Filatelistycznej 
organizowanej z okazji XXI Zjazdu Polskiego Związku Filatelistów w 
Iławie od 8 do 11 września 2016 roku. Proszę trzymać kciuki :-) 

Marek Jedziniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

